2021 年１０月２７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

高品質な研修をお求めやすい価格で提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2022 年公開講座新人研修

の内容およびスケジュールをリリースいたしましたので、お知らせします。

2021 年新人研修はコロナ禍での実施となりましたが、インソースの公開講座では、来場型開催とオ

ンライン開催ともに多くの新人の方にご受講いただきました。オンライン研修においては、ツールの扱

いを問題なく対応できる一方、来場型の時のように緊張感を維持することが難しく、研修テーマによっ

ては効果が限定的なものになる、という課題も見えてきました。やはり、一部でも対面で研修を受けさ

せたかったというお声も多く聞かれました。また、研修テーマとしては、「ＤＸ」に関係する研修への

関心の高さが特徴として見られ、実際に「新人向けＤＸ研修」の受講者も前年から大幅に増えておりま

す。

これらを踏まえ、2022 年公開講座新人研修では、対面業務の復活を想定しつつも、引き続きオンラ

インでの業務が併存する前提で、「ハイブリッドワークにおけるビジネスマナー」を強化するととも

に、将来のＤＸ人材の育成を踏まえた「ＩＴに関わる基礎スキル」の習得に重点に置き、提供いたしま

す。再びその重要性が認識されてきているＯＡスキルや、メールベースでのコミュニケーションが増え

る中での文書作成力、オンラインでの簡潔な報告に役立つロジカルシンキングなど、様々なテーマ別研

修を選択可能な形で提供します。これらを基本のビジネススキルにプラスすることで、新人教育のアッ

プデートをお手伝いいたします。

また、複数の講座を組み合わせた「スタートアッププラン」も来場型開催とオンライン開催を組み合

わせリニューアルいたします。その他にも、お客様のご都合に合わせてお選びいただける３日間プラン

～10 日間プランまでの全 13 種類のプランを展開いたします。

2022 年公開講座新人研修は全国６都市の常設会場に加え、オンラインでの開催を拡充し、22 年４月

～５月の期間で目標受講者数を 8,200 名として展開してまいります。

＜サービス概要＞

概要 2022 年 公開講座新人研修 (スタートアッププラン)

https://www.insource.co.jp/bup/shinjin_koukai.html

＜プラン例＞

■新人研修の新しい受講スタイル！来場型/オンラインの組み合わせプラン

https://www.insource.co.jp/bup/bup_shinjin_recomended_plan.html

・定番プラン（３日間）

 社会人の基礎であるマナーや仕事の進め方、文書スキルを学ぶプラン

 4/4（月）～5（火） ビジネス基礎研修２日間/来場型開催

 4/6（水） ビジネス文書研修/オンライン開催

開催地：東京、大阪、名古屋、福岡、札幌、仙台 ※来場型開催

価格：73,040 円（税込）/ポイント制回数券「スマートパック」300pt

22 年公開講座新人研修は「ハイブリッドワークでのマナー」と「ＤＸ」化推進を強化

～４月中は毎日開催、計 15 テーマから選べる来場型も６都市で開催決定

・新人８大スキル充実プランＡ (５日間)

 社会人に基礎に加え、テレワークにも必要なスキルを学ぶプラン

 4/4（月）～5（火） ビジネス基礎研修２日間/来場型開催

 4/6（水） ビジネス文書研修/オンライン開催

 4/7（木） Microsoft Office 研修/オンライン開催

 4/8（金） プレゼンテーション研修/オンライン開催

開催地：東京、大阪、名古屋、福岡、札幌、仙台 ※来場型開催

価格：124,740 円（税込）/ポイント制回数券「スマートパック」500pt

■全てオンラインまたは来場型で受講するプラン

・新人８大スキル充実プランＢ (５日間)

 社会人の基礎と文書に加え、ロジカルシンキング、報連相などを学ぶプラン

 開催地：オンライン、東京、大阪、名古屋、福岡、

価格：121,440 円（税込）/ポイント制回数券「スマートパック」500pt

2022 年新人 IT 研修

・（新入社員・新社会人向け）ＩＴリテラシー研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup_it-literacy-for-newcomer.html

 ビジネスパーソンとして必要な基本的なＰＣ操作スキルや、ネットワーク、セキュリ

ティの知識を学ぶプラン

 開催地：オンライン

 価格：30,500 円（税込）/ポイント制回数券「スマートパック」120pt

・（新入社員・新社会人向け）Ｐｙｔｈｏｎ学院～短期集中講座（５日間）

 https://www.insource.co.jp/bup/bup_shinjin_python.html

 プログラミング的思考を身につけ業務を論理的に行い、IT を活用するスキルを学ぶ

プラン

 開催地：オンライン

 価格：138,600 円（税込）/ポイント制回数券「スマートパック」600pt

※内容は変更の可能性がございます

お申込方法 当社 WEB ページから、または当社営業担当へお問い合わせください。

当社では、世の中の流れを汲み取り、今必要なサービスをいち早く開発してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（浅井・石渡） TEL：03-5577-2283

（サービス内容に関して） 公開講座部（板垣・並木） TEL：03-5259-0071